2. Probatur hoc ex Concilio Arau-
ficano can. 6. vbi dicitur: *Si quis sine*
gratia Dei credentibus, volentibus, desi-
derantibus, & pulsantibus à nobis miseri-
cordiam dicit conferri, non autem diuini-

ius, ut credamus, velimus, vel hac omnia, sicut oportet, agere valeamus, per infusionem & inspirationem sancti Spiritus in nobis fieri consuetur, aut humilitati, aut obedientia humana subiungit gratia adiutorium, nec ut obedientes & humiles simus ipsius gratia donum esse consentit, resistit Apostolo dicenti 1. Cor. 4. Quid habes quod non accepisti? & gratia Dei sum id, quod sum. Idem definit can. 4. cuius verba sunt: Si quis, ut à peccato purgemur, voluntatem nostram Deum expectare contendit, non autem ut etiam purgari velimus per sancti Spiritus infusionem, & operationem in nos fieri consuetur, resistit ipsi Spiritui sancto per Salomonem dicenti, Prou. 16. Preparatur voluntas à Domino, & Apostolo salubriter predicanti, Philip. 2. Deus est qui operatur in nobis, & velle, & perficere pro bona voluntate.

Respondent quidam quòd non dicit Concilium, volitionem, qua volumus purgari, infundi à Deo (& si diceret, opus esset benigna interpretatione, quia impiè diceretur) neque id verba præ se ferunt; sed dicit

cit per infusionem, & operationem Spiritus sancti fieri, vt velimus, id est, per donum, & auxilium præueniens, quod Spiritus sanctus infundit nobis, fit, vt velimus; per hoc enim donum operatur in nobis velle, quatenus per hoc donum ita voluntatem allicit, vt consentiat. Hæc tamen solutio non videtur satisfacere verbis Concilij.

4. Primò; nam illa differentia, quæ assignatur inter hoc, quod est, volitionem, qua volumus purgari, infundi nobis à Spiritu sancto, & fieri in nobis per Spiritus sancti infusionem & operationem, est omnino voluntaria. Hæc enim duo idem in re significant, & ex vno infertur aliud. Sicut enim idem est dicere, animam fieri per creationem à Deo, & dicere animam creari à Deo, quia non potest esse, vt anima fiat per creationem, & tamen non creatur à Deo: ita idem prorsus significatur in re, siue dicamus volitionem fieri in nobis per infusionem Spiritus sancti,

sancti, siue asseramus, eandem volitionem infundi nobis à Deo. Et confirmatur hoc; nam S. Thomas, qui inter omnes Doctores magna verborum proprietate in explicandis rebus Theologicis vsus est, expressè fatetur, actum dilectionis infundi nobis à Deo, vt patet 1. p. quæst. 21. art. 4. ad 1. vbi sic ait: *In iustificatione impij appareat iustitia, dum culpas relaxat, propter dilectionem, quam tamen ipse misericorditer infundit.* Sicut de Magdalena legitur Lucae cap. 7. *Dimissa sunt ei peccata multa, quoniam dilexit multum.* Vbi apertè loquitur de actu charitatis, & ait, infundi *misericorditer à Deo*, quamuis non sine nobis liberè cooperantibus.